
DETERMINA n. 157 del  18/02/2026
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  PER  LA  FORNITURA  DI 
DISPOSITIVI  MEDICI  VARI  PER  PROCREAZIONE  MEDICALMENTE  ASSISTITA 
OCCORRENTI  ALL'ASST  DI  MANTOVA-AGGIUDICAZIONE  LOTTI 
1,2,3,4,5,9,11,12,13,15,18,19,20,22,23,25,26

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO
Responsabile procedimento: GHIDONI CLAUDIA
  

Determina n. 157 del 18/02/2026 
Fascicolo 239/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 391/2026



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle  attribuzioni  conferite dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;
PREMESSO:
- che con decreto del Direttore Generale n. 410 del 9 aprile 2025 è stato disposto l’avvio 
della  procedura  aperta  telematica  per  l’aggiudicazione  della  fornitura  esennale  di 
Dispositivi  medici  vari  per  procreazione  medicalmente  assistita  occorrenti  all’ASST di 
Mantova; 
- che la procedura è stata suddivisa in 26 lotti indivisibili; 
- che il criterio di aggiudicazione individuato per l’affidamento della fornitura per singolo 
lotto in esame è stato quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 
108, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, sulla base dei criteri congiunti della qualità (punti 70  
su 100) e del prezzo (punti 30 su 100);
-  che  per  l’effettuazione  della  presente  procedura  ci  si  è  avvalsi  della  Piattaforma 
Telematica Regionale denominata SINTEL;

DATO ATTO che in esito alla pubblicazione del Bando integrale di gara sono pervenute, 
entro il  termine perentorio  del  18/06/2025,  ore  13:00,  le  offerte  da  parte  dei  seguenti 
operatori economici:

1) A.T.S. Srl di Massa (MS);
2) Biocommerciale Srl di Castenaso (BO); 
3) Biopsybell di Mirandola (MO); 
4) Biosigma S.p.A. di Cona (VE);
5) Cook Italia Srl di Nova Milanese (MB); 
6) Defarma S.p.a. di Brescia (BS); 
7) Fujifilm Italia S.p.a. di Cernusco sul Naviglio (MI); 
8) M.B.T. Srl di Quinto di Treviso (TV); 
9) Medigas Italia Srl di Assago (MI);
10)N.T.S. Srl di Massa (MS); 
11)Strumedical di Montecassiano (MC); 
12) Vigeo Srl di Borgo Virgilio (MN). 

TENUTO CONTO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP):
- in seduta pubblica svoltasi in data 19 giugno 2025 ha provveduto all’apertura delle “Buste 
elettroniche”  contenenti  la  Documentazione  Amministrativa  presentata  dalle  Ditte 
concorrenti,  al  fine  di  verificare  il  numero  dei  documenti  pervenuti  e  la  loro  corretta 
visibilità, nonché la presenza e validità della firma digitale, redigendo il  relativo verbale 
(Verbale n. 1), allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1);

Determina n. 157 del 18/02/2026 
Fascicolo 239/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 391/2026



- nelle sedute riservate svoltasi in data 23 giugno 2025 e 2 luglio 2025 ha effettuato le  
operazioni di verifica della regolarità e completezza della documentazione amministrativa 
presentata  dalle  Ditte  concorrenti,  come  riportato  nei  Verbali  n.  2  e  n.  3,  allegati  al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale (All.ti n. 2 e n.3);
- ha ritenuto ammissibile, come riportato nel verbale n. 3 sopracitato, le offerte presentate 
dalle Ditte concorrenti alle successive fasi della procedura di gara;

CONSIDERATO che con decreto del Direttore Generale n. 744 del 26 giugno 2025 è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice;

TENUTO CONTO che il  RUP, in seduta pubblica svoltasi  in data 9 luglio  2025 e alla 
presenza della  Commissione Giudicatrice,  ha provveduto alle operazioni  di  apertura e 
mera visualizzazione del contenuto della “Busta elettronica” contenente l’offerta tecnica 
della Ditta concorrente,  come riportato nel Verbale n. 1, allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale (Allegato n. 4);

TENUTO CONTO, infine, che la Commissione Giudicatrice ha espresso, secondo i criteri 
di valutazione ed i  parametri  specificati  nel Disciplinare di  Gara, le valutazioni tecnico-
qualitative in ordine alle offerte presentata dalle Ditte concorrenti, come rappresentato nei 
verbali  nn.  2,  3  e  4  relativi  alle  sedute  riservate  in  data  14/07/2025,  08/08/2025, 
07/11/2025 e 16/12/2025 allegati al presente atto (All.ti n. 5, 6, 7, 8 e 9);

CONSIDERATO che in data 12 gennaio 2025, in seduta pubblica tenuta dal RUP, sono 
state effettuate per singolo lotto di gara, come rappresentato nel verbale n. 1, allegato al  
presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato n. 8), le operazioni consistenti 
in:
 lettura delle valutazioni tecnico-qualitative espresse dalla Commissione Giudicatrice, 

precedentemente inserite sulla Piattaforma Sintel;
 apertura e lettura, tramite la Piattaforma Sintel, dell’offerta economica presentata dalla 

Ditta concorrente ammessa;
 attribuzione, mediante sistema del punteggio economico;
 sommatoria automatica del punteggio tecnico ed economico;
 redazione, da parte della Piattaforma Sintel, della graduatoria finale con individuazione 

degli  operatori  economici  quali  ditte  provvisoriamente  aggiudicatarie  e  titolari 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, come riportato nel sopracitato Allegato 
n.8:

VERIFICATA  la  regolarità  dei  lavori  e  delle  operazioni  eseguiti  dalla  Commissione 
Giudicatrice e dal Responsabile Unico del Progetto (RUP);

DATO ATTO che i dispositivi in esame non sono al momento oggetto di Convenzioni attive 
ARIA Spa  o  Consip  Spa,  né  oggetto  di  programmazione  sanitaria  a  livello  regionale 
attribuita al medesimo soggetto aggregatore;

Determina n. 157 del 18/02/2026 
Fascicolo 239/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 391/2026



RITENUTO di  non procedere  all’aggiudicazione del  Lotto  24  Swelling  test  a  causa di 
cambiamenti nell’organizzazione del lavoro nella Struttura di Procreazione Medicalmente 
Assistita dell’ASST di Mantova tale da non rendere più necessario l’utilizzo dei relativi test; 

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva per singolo lotto, a favore 
degli  operatori  economici  sottoindicati,  della  fornitura  di  dispositivi  medici  vari  per 
procreazione medicalmente assistita occorrenti all’ASST di Mantova, per il periodo di mesi 
72, a decorrere dal 01/04/2026 al 31/03/2032; 

DATO ATTO che gli aggiudicatari per singolo lotto sono i seguenti operatori economici: 
 Lotto 1 Aghi per anestesia paracervicale: M.B.T. Srl per un importo di € 106.800,00 

Iva esclusa; 
 Lotto 2 Aghi aspirazione ovociti: Cook Italia Srl per un importo di € 180.000,00 Iva 

esclusa; 
 Lotto  3  Linea del  vuoto  con filtro  idrofobo:  Cook  Italia  Srl  per  un  importo  di  € 

30.000,00 Iva esclusa; 
 Lotto 4 Guide ago monouso sterile per procreazione medicalmente assistita: Vigeo 

Srl per un importo di € 59.040,00 Iva esclusa; 
 Lotto 5 Cateteri embiotransfer fr 4-7 con otturatore: Cook Italia Srl per un importo di 

€ 136.200,00 Iva esclusa; 
 Lotto  9  Piastre  per  coltura  ovociti  ed  embrioni:  A.T.S.  Srl  per  un  importo  di  € 

102.168,00 Iva esclusa; 
 Lotto 11 Fiasche per colture cellulari: N.T.S. Srl per un importo di € 10.800,00 Iva 

esclusa; 
 Lotto 12 Dispositivo per la vitrificazione di ovociti sistema chiuso: M.B.T. Srl per un  

importo di € 25.440,00 Iva esclusa; 
 Lotto 13 Dispositivo per la vitrificazione di ovociti sistema aperto: M.B.T. Srl per un 

importo di € 10.200,00 Iva esclusa; 
 Lotto  15  Pipetta  pasteur  in  vetro  borosilicato:  M.B.T.  Srl  per  un  importo  di  € 

10.920,00 Iva esclusa; 
 Lotto 18 Terreni per ovociti: Fujifilm Italia S.p.A. per un importo di € 102.756,00 Iva 

esclusa; 
 Lotto 19 Terreni per la crioconservazione di spermatozoi umani: Fujifilm Italia S.p.A. 

per un importo di € 2.820,00 Iva esclusa; 
 Lotto 20 Gradiente per liquido seminale: M.B.T. Srl per un importo di € 1.596,00 Iva 

esclusa; 
 Lotto 22 Vetrini per test di morfologia degli spermatozoi: M.B.T. Srl per un importo di 

€ 22.032,00 Iva esclusa; 
 Lotto  23  Test  vitalità  spermatozoi:  M.B.T.  Srl  per  un  importo  di  €  2.160,00  Iva 

esclusa; 
 Lotto 25 Mar Test: M.B.T. Srl per un importo di € 2.400,00 Iva esclusa; 
 Lotto 26 Disinfettante per laboratorio: M.B.T. Srl per un importo di € 13.056,00 Iva 

esclusa; 

Determina n. 157 del 18/02/2026 
Fascicolo 239/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 391/2026



DATO ATTO che non si è provveduto all’aggiudicazione dei lotti 6,7,8,10,14, 16, 17 e 21 
per le seguenti motivazioni: 

- Lotti  6,7 e 16:  nessuna offerta conforme alle caratteristiche tecniche minime ed 
indispensabili; 

- Lotti 8 e 14: nessuna offerta ha raggiunto la soglia di sbarramento minima di punti  
42,00/70; 

- Lotto  10:  offerta  con  importo  superiore  alla  base  d’asta  ed  oltre  la  soglia  di  
tollerabilità del 50% previsto dall’art.16 del Disciplinare di Gara; 

- Lotti 17 e 21: nessuna offerta pervenuta; 

DATO ATTO che le offerte della Ditta M.B.T. Srl per i lotti 1 e 26 e Fujifilm Italia S.p.A. per i  
lotti 18 e 19, ai sensi dell’art.23 del Disciplinare di gara, sono risultate anomale in ragione  
del fatto che presentavano un ribasso superiori al 40% della base d’asta (limite posto dal  
Disciplinare di gara); 

DATO ATTO che, a seguito del procedimento di verifica dell’anomalia dell’offerta condotto 
ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36, le giustificazioni addotte dalle ditte 
interessate  circa  le  offerte  dalle  stesse  presentate,  sono  state  considerate  idonee  e 
congrue da parte della presente Stazione appaltante (All.to n.10); 

DATO  ATTO  che  la  già  menzionata  aggiudicazione  comporta,  per  il  periodo  di  72 
(settantadue) mesi, una spesa presunta pari a complessivi € 818.388,00 Iva esclusa, così 
suddivisa per Azienda Socio-Sanitaria Territoriale:
 ASST di Mantova: € 818.388,00 Iva esclusa;

CONSIDERATO che  in  ragione delle  particolari  caratteristiche della  fornitura  da cui  è 
ragionevole attendersi  un  possibile  incremento  dei  fabbisogni  non predeterminabile,  si  
rende opportuno aggiungere al valore della fornitura così come sopra determinato sulla 
base del fabbisogno attuale, un presunto incremento del 20% quantificato in € 163.677,60 
(Iva 22% esclusa), entro cui il fornitore è tenuto a dare esecuzione alle prestazioni previste 
dal contratto agli stessi prezzi, patti  e condizioni o più favorevoli,  ai sensi dell’art. 120, 
comma 9 del D.Lgs n. 36/2023;

CONSIDERATO che, in ragione della variabile della domanda di prestazioni sanitarie e 
della particolare natura dell’attività aziendale, potrà essere convenuto con il  fornitore la 
necessità di modificare i quantitativi della fornitura oggetto del contratto, nel limite di un 
ulteriore 30% di incremento del valore complessivo del contratto, pari ad € 245.516,40 (Iva 
22% esclusa), ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. a) del D.Lgs n. 36/2023;

DATO ATTO che, in quanto già prevista dalla documentazione di gara, nelle more della 
conclusione  delle  procedure  necessarie  per  l’individuazione  del  nuovo  contraente,  il 
contratto  potrà  essere  prorogato  per  un  periodo  di  12  (dodici)  mesi,  per  un  importo 

Determina n. 157 del 18/02/2026 
Fascicolo 239/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 391/2026



presunto di spesa pari a € 136.398,00 (Iva 22% esclusa), ai sensi dell’art. 120, comma 10 
del D.Lgs n. 36/2023;

DATO ATTO che per  l’eventuale  adesione  successiva  di  altre  ASST facenti  parte  del 
Consorzio “ATS Bergamo – Brescia – Val Padana”: è stata prevista un’opzione del 200% 
dell’importo di  aggiudicazione pari  a € 1.636.776,00 Iva esclusa,  ai  sensi dell’art.  120, 
comma 1, lett. a) del D.Lgs n. 36/2023;

DATO ATTO che in ragione di quanto sopra il valore complessivo del contratto è stimabile 
in € 3.000.756,00 Iva (22%) esclusa, così suddiviso:
 € 818.388,00 Iva esclusa, importo di aggiudicazione;
 € 163.677,60 Iva esclusa, opzione di incremento del 20%;
 € 245.516,40 Iva esclusa, opzione di incremento del 30%;
 € 136.398,00 Iva esclusa, opzione di proroga contrattuale di 12 (dodici) mesi;
 € 1.636.776,00 Iva esclusa, opzione per eventuale adesione successiva di altre ASST 

del Consorzio pari al 200% del contratto;

DATO ATTO che l’aggiudicazione della predetta fornitura comporta una maggiore spesa 
annua di € 16.652,90 così dettagliata per singolo Lotto: 

 Lotto 1: una minore spesa annua di € 7.100,00; 
 Lotto 2: una maggiore spesa annua di € 4.000,00; 
 Lotto 3: una minore spesa annua di € 500,00; 
 Lotto 4: una maggiore spesa annua di € 660,00; 
 Lotto 5: una maggiore spesa annua di € 1.600,00; 
 Lotto 9: una maggiore spesa annua di € 10.197,00; 
 Lotto 11: una maggiore spesa annua di € 240,00; 
 Lotto 12: una maggiore spesa annua di € 400,00; 
 Lotto 13: una maggiore spesa annua di € 1.700,00; 
 Lotto 15: una maggiore spesa annua di € 340,00; 
 Lotto 18: una maggiore spesa annua di € 2.836,00; 
 Lotto 19: una maggiore spesa annua di € 20,00; 
 Lotto 20: una minore spesa annua di € 79,60; 
 Lotto 22: una minore spesa annua di € 168,00; 
 Lotto 23: una maggiore spesa annua di € 360,00; 
 Lotto 25: una minore spesa annua di € 28,50; 
 Lotto 26: una maggiore spesa annua di € 2.176,00; 

VALUTATA la proposta di aggiudicazione legittima e conforme all’interesse pubblico e dato 
atto delle verifiche del possesso dei requisiti da parte degli offerenti;

RITENUTO:

Determina n. 157 del 18/02/2026 
Fascicolo 239/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 391/2026



 di approvare il prospetto di aggiudicazione allegato al presente atto (Allegato n. 11), 
quale parte integrante e sostanziale;

 di autorizzare la stipula del contratto ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023;

RITENUTO,  infine,  di  nominare, secondo  quanto  previsto  dall’art.  114  del  D.  Lgs.  n. 
36/2023,  la  Dr.ssa  Maria  Sironi,  Dirigente  biologa  della  Struttura  di  Procreazione 
Medicalmente  Assistita  dell’ASST  di  Mantova, quale  Direttore  dell’Esecuzione  del 
Contratto, cui viene demandato il compito di effettuare verifiche e controlli circa la puntuale 
osservanza  da  parte  delle  Ditte  aggiudicatarie  di  tutte  le  prescrizioni,  disposizioni  e 
clausole contenute nei documenti regolamentanti la fornitura di cui trattasi;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), a cui sono attribuite le funzioni  
di cui all'art. 15 del D. Lgs n. 36/2023, è individuato nel Dott. Raffaele Bonora Dirigente  
della Struttura Gestione Acquisti; 

TENUTO CONTO che il  responsabile del  procedimento  GHIDONI CLAUDIA attesta la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO  ATTO che il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

DETERMINA

1. di aggiudicare, in via definitiva, a favore degli operatori economici sottoindicati, la 
fornitura  esennale  di  Dispositivi  medici  vari  per  procreazione  medicalmente 
assistita occorrenti all’ASST di Mantova, per il  periodo di mesi 72 (settantadue), 
decorrente dal 01/04/2026 al 31/03/2032 e nello specifico dei seguenti lotti:
• Lotto  1  Aghi  per  anestesia  paracervicale:  M.B.T.  Srl  per  un  importo  di  € 
130.296,00 Iva inclusa; 
• Lotto  2  Aghi  aspirazione  ovociti:  Cook  Italia  Srl  per  un  importo  di  € 
219.600,00 Iva inclusa; 
• Lotto 3 Linea del vuoto con filtro idrofobo: Cook Italia Srl per un importo di €  
36.600,00 Iva inclusa; 

Determina n. 157 del 18/02/2026 
Fascicolo 239/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 391/2026



• Lotto 4 Guide ago monouso sterile per procreazione medicalmente assistita: 
Vigeo Srl per un importo di € 72.028,80 Iva inclusa; 
• Lotto 5 Cateteri embiotransfer fr 4-7 con otturatore: Cook Italia Srl per un 
importo di € 166.164,00 Iva inclusa; 
• Lotto 9 Piastre per coltura ovociti ed embrioni: A.T.S. Srl per un importo di € 
124.644,96 Iva inclusa; 
• Lotto 11 Fiasche per colture cellulari: N.T.S. Srl per un importo di € 13.176,00 
Iva inclusa; 
• Lotto 12 Dispositivo per la vitrificazione di ovociti sistema chiuso: M.B.T. Srl 
per un importo di € 31.036,80 Iva esclusa; 
• Lotto 13 Dispositivo per la vitrificazione di ovociti sistema aperto: M.B.T. Srl 
per un importo di € 12.444,00 Iva esclusa; 
• Lotto 15 Pipetta pasteur in vetro borosilicato: M.B.T. Srl per un importo di € 
13.322,40 Iva esclusa; 
• Lotto  18  Terreni  per  ovociti:  Fujifilm  Italia  S.p.A.  per  un  importo  di  € 
125.362,32 Iva inclusa; 
• Lotto 19 Terreni per la crioconservazione di spermatozoi umani: Fujifilm Italia 
S.p.A. per un importo di € 3.440,40 Iva inclusa; 
• Lotto  20  Gradiente  per  liquido  seminale:  M.B.T.  Srl  per  un  importo  di  € 
1.947,12 Iva inclusa; 
• Lotto 22 Vetrini per test di morfologia degli spermatozoi: M.B.T. Srl per un 
importo di € 26.879,04 Iva inclusa; 
• Lotto 23 Test vitalità spermatozoi: M.B.T. Srl per un importo di € 2.635,20 Iva 
inclusa; 
• Lotto 25 Mar Test: M.B.T. Srl per un importo di € 2.928,00 Iva inclusa; 
• Lotto  26  Disinfettante  per  laboratorio:  M.B.T.  Srl  per  un  importo  di  € 
15.928,32 Iva inclusa;

2. di dare atto che non si provvede ad aggiudicare i lotti 6,7,8,10,14, 16, 17 e 21 per  
le seguenti motivazioni:
- Lotti 6,7 e 16: nessuna offerta conforme alle caratteristiche tecniche minime 
ed indispensabili; 
- Lotti 8 e 14: nessuna offerta ha raggiunto la soglia di sbarramento minima di  
punti 42,00/70; 
- Lotto 10: offerta con importo superiore alla base d’asta ed oltre la soglia di 
tollerabilità del 50% previsto dall’art.16 del Disciplinare di Gara; 
- Lotti 17 e 21: nessuna offerta pervenuta; 

Determina n. 157 del 18/02/2026 
Fascicolo 239/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 391/2026



3. di  non  aggiudicare,  altresì,  il  Lotto  24  Swelling  test  a  causa  di  cambiamenti 
nell’organizzazione  del  lavoro  nella  Struttura  di  Procreazione  Medicalmente 
Assistita  dell’ASST di  Mantova tale  da non rendere più  necessario l’utilizzo dei 
relativi test;

4. di approvare ai fini di cui sopra:
-  i  lavori  del  Responsabile  Unico  del  Progetto  (RUP),  rappresentati  nei  verbali  
relativi alle sedute pubbliche del 19 giugno 2025, del 9 luglio 2025 e del 12 gennaio 
2026, oltre che nel verbale relativo alle sedute riservate del 23 giugno 2025 e 2 
luglio 2025, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegati  
nn. 1, 2, 3, 4, 9);
-  i  lavori  della  Commissione Giudicatrice,  rappresentati  nel  verbale  relativo  alle 
sedute  svoltasi  in  forma  riservata  del  14  luglio,  8  agosto,  7  novembre  e  16 
dicembre  2025,  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale 
(Allegato n. 5,6,7,8);
- il Verbale che considera congrue le giustificazioni alle offerte considerate anomale 
ai sensi dell’art.23 del Disciplinare di gara (Allegato n.10); 

5. di  dare  atto  che  la  predetta  aggiudicazione  comporta,  per  il  periodo  di  72 
(settantadue) mesi come sopra determinato, una spesa presunta pari a complessivi 
€ 998.433,36 Iva inclusa;

6. di dare atto che il valore complessivo del contratto è stimabile in € 3.660.922,32 Iva 
(22%) inclusa, così suddiviso:
 € 998.433,36 Iva inclusa, importo di aggiudicazione;
 € 199.686,672 Iva inclusa, opzione di incremento del 20%;
 € 299.530,008 Iva inclusa, opzione di incremento del 30%;
 € 166.405,56 Iva inclusa, opzione di proroga contrattuale di 12 (dodici) mesi;
 € 1.996.866,72 Iva inclusa, opzione per eventuale adesione successiva di 
altre ASST del Consorzio pari al 200% del contratto;
che  verrà  conteggiata  sui  conti  economici  80102535,  80102565,  80100510  e 
80102515 così suddivisa: 

LOTTO-
DITTA-CIG

BILANCIO 80102535 80102565 80100510 80102515 TOTALE

1-MBT  SRL-
BA24D7FC3A

2026 € 15.882,00 € 
130.296,002027 € 21.176,00

2028 € 21.176,00
2029 € 21.176,00

Determina n. 157 del 18/02/2026 
Fascicolo 239/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 391/2026



2030 € 21.176,00
2031 € 21.176,00
2032 € 5.294,00

2-COOK 
ITALIA  SRL-
BA24EB4B39

2026 € 27.450,00 € 
219.600,002027 € 36.600,00

2028 € 36.600,00
2029 € 36.600,00
2030 € 36.600,00
2031 € 36.600,00
2032 € 9.150,00

3-COOK 
ITALIA  SRL-
BA25110DA8

2026 € 4.575,00 € 36.600,00
2027 € 6.100,00
2028 € 6.100,00
2029 € 6.100,00
2030 € 6.100,00
2031 € 6.100,00
2032 € 1.525,00

4-VIGEO 
SRL-
BA254355F9

2026 € 9.003,60 € 72.028,80
2027 € 12.004,80
2028 € 12.004,80
2029 € 12.004,80
2030 € 12.004,80
2031 € 12.004,80
2032 € 3.001,20

5-COOK 
ITALIA  SRL-
BA255CB504

2026 € 20.770,50 € 
166.164,002027 € 27.694,00

2028 € 27.694,00
2029 € 27.694,00
2030 € 27.694,00
2031 € 27.694,00
2032 € 6.923,50

9-A.T.S.  SRL-
BA25FF369A

2026 € 15.580,62 € 
124.644,962027 € 20.774,16

2028 € 20.774,16
2029 € 20.774,16
2030 € 20.774,16
2031 € 20.774,16
2032 € 5.193,54

11-N.T.S. 
SRL-
BA274B03BB

2026 € 1.647,00 € 13.176,00
2027 € 2.196,00
2028 € 2.196,00
2029 € 2.196,00
2030 € 2.196,00
2031 € 2.196,00
2032 € 549,00

12-M.B.T. 
SRL-
BA27726B9D

2026 € 3.879,60 € 31.036,80
2027 € 5.172,80
2028 € 5.172,80
2029 € 5.172,80
2030 € 5.172,80

Determina n. 157 del 18/02/2026 
Fascicolo 239/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 391/2026



2031 € 5.172,80
2032 € 1.293,20

13-M.B.T. 
SRL-
BA27953745

2026 € 1.555,50 € 12.444,00
2027 € 2.074,00
2028 € 2.074,00
2029 € 2.074,00
2030 € 2.074,00
2031 € 2.074,00
2032 € 518,50

15-M.B.T. 
SRL-
BA27A7CC5B

2026 € 1.665,30 € 13.322,40
2027 € 2.220,40
2028 € 2.220,40
2029 € 2.220,40
2030 € 2.220,40
2031 € 2.220,40
2032 € 555,10

18-FUJIFILM 
ITALIA  SPA-
BA282EE481

2026 € 15.670,29 € 
125.362,322027 € 20.893,72

2028 € 20.893,72
2029 € 20.893,72
2030 € 20.893,72
2031 € 20.893,72
2032 € 5.223,43

19-FUJIFILM 
ITALIA  SPA-
BA2869F059

2026 € 430,05 € 3.440,40
2027 € 573,40
2028 € 573,40
2029 € 573,40
2030 € 573,40
2031 € 573,40
2032 € 143,35

20-M.B.T. 
SRL-
BA2CF6919C

2026 € 243,39 € 1.947,12
2027 € 324,52
2028 € 324,52
2029 € 324,52
2030 € 324,52
2031 € 324,52
2032 € 81,13

22-M.B.T. 
SRL-
BA2D15579D

2026 € 3.359,88 € 26.879,04
2027 € 4.479,84
2028 € 4.479,84
2029 € 4.479,84
2030 € 4.479,84
2031 € 4.479,84
2032 € 1.119,96

23-M.B.T. 
SRL-
BA2D320266

2026 € 329,40 € 2.635,20
2027 € 439,20
2028 € 439,20
2029 € 439,20
2030 € 439,20
2031 € 439,20

Determina n. 157 del 18/02/2026 
Fascicolo 239/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 391/2026



2032 € 109,80
25-M.B.T. 
SRL-
BA2DEE3726

2026 € 366,00 € 2.928,00
2027 € 488,00
2028 € 488,00
2029 € 488,00
2030 € 488,00
2031 € 488,00
2032 € 122,00

26-M.B.T. 
SRL-
BA2E100599

2026 € 1.991,04 € 15.928,32
2027 € 2.654,72
2028 € 2.654,72
2029 € 2.654,72
2030 € 2.654,72
2031 € 2.654,72
2032 € 663,68

7. di approvare il prospetto di aggiudicazione allegato al presente atto (Allegato n. 11), 
quale parte integrante e sostanziale;

8. di autorizzare la stipula del contratto di fornitura ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n.  
36/2023; 

9. di nominare, secondo quanto previsto dall’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023, la Dr.ssa 
Maria  Sironi,  Dirigente  biologa  della  Struttura  di  Procreazione  Medicalmente 
Assistita dell’ASST di Mantova, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, cui 
viene  demandato  il  compito  di  effettuare  verifiche  e  controlli  circa  la  puntuale 
osservanza da parte della Ditta aggiudicataria di tutte le prescrizioni, disposizioni e 
clausole contenute nei documenti regolamentanti la fornitura di cui trattasi;

10. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 157 del 18/02/2026 
Fascicolo 239/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 391/2026



Determina n. 157 del 18/02/2026 
Fascicolo 239/2025 Cl: 1.06.03
Proposta n. 391/2026


